

کارزار شمار



خروج اردن از ائتلاف سعودی قطری و ترکی

اسد پیروز میدان وین بود

عبدالباری عطاوف: نشست چهارجانبه وین با حضور وزرای خارجه روسیه، آمریکا، ترکیه و عربستان سعودی ۲ ساعت طول کشید و در پایان هیچ نتیجه مهمی که همان رسیدن به توافق درباره آینده بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه بود از آن حاصل نشد. آمریکا، ترکیه و عربستان سعودی خواهان رسیدن به همان نتیجه‌ای هستند که در عراق، لیبی و یمن به آن رسیدند، نتیجه‌ای که تغییر نظام سوریه به چه با جنگ و چه با صلح باشد. جنگ از طریق مداخله نظامی یا اشغال سوریه و صلح نیز از طریق فرایند سیاسی که به قطع رأس قدرت و کناره‌گیری آن منجر شود - مانند چیزی که در یمن روی داد - شدنی است اما این نتایج درباره ۳ کشور یادشده فاجعه برای ملت‌های آنها، بی‌ثباتی و تروریسم برای همسایگان این کشورها داشت. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه پس از خروج از این نشست در سخنانی حائز اهمیت گفت «ملت سوریه است که باید سرنوشت اسد را مشخص کند» در حالی که عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در این باره این بار به شکلی سیاسی حرف زد و گفت: «شست وین نشان داد که درباره سرنوشت اسد موضع مشترکی وجود ندارد»، چند روز پیش از نشست وین خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه طرحی درباره مرحله‌گذار در سوریه به مدت ۶ ماه تهیه شده است و در این مدت اسد در قدرت باقی می‌ماند به شرطی که تضمین‌هایی وجود داشته باشد که وی پس از این مدت کناره‌گیری کند. سفر ناگهانی اسد به مسکو و دیدار با مقامات روسیه گمانه‌زنی‌های زیادی را درباره اعتبار این طرح مطرح کرد. برخی‌ها بویژه از میان مخالفان سوری اعلام کردند هدف از این سفر این بود که این طرح به اطلاع بشار اسد برسد اما سخنگوی رسمی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، جمعه اطلاع‌کرمین از چنین طرحی را رد کرد و سخنان لاوروف درباره اینکه ملت سوریه باید سرنوشت اسد را مشخص کند نیز تأکید بر این امر بود. مهم‌ترین مسأله که در نشست وین نشانه‌های آن آشکار شد موفقیت مقامات روسیه در ایجاد شکاف بین جبهه عربی مخالف اسد بود، جبهه‌ای که در ابتدای بحران سوریه شکل گرفت. می‌توان این مسأله را در ۳ محور بررسی کرد که عبارتند از: اول، خروج جزئی و سپس کلی اردن از جبهه سعودی - ترکی و پیوستن آن به نوعی به جبهه روسی، سوری و ایرانی و این امر از تماس لاوروف پس از نشست وین با ناصر جوده همتای اردنی‌اش و توافق درباره هماهنگی درباره عملیات هوایی و نظامی در سوریه هویداست و این به معنای ایجاد اتاق عملیات مشترک متشکل از افسران و نظامیان ۲ طرف به عنوان مقدمه‌ای برای از بین بردن سنگر مخالفان سوری در درعاست. دوم، بافشاری لاوروف بر توسعه دایره کشورهای شرکت‌کننده در مذاکرات درباره بحران سوریه و پیوستن کشورهای ایران و مصر به آن است که به معنای این است که این مذاکرات نباید به ۴ کشور محدود شود، امری که به نوعی به معنای بازگرداندن این کشورها به عرصه است. سوم، موفقیت دیپلماسی روسیه در به حاشیه راندن نقش قطر در پرونده سوریه، دست‌کم درباره تلاش‌های سیاسی آن. روسیه همچنان بر بودن رئیس‌جمهور سوریه پاششاری می‌کند و دعوت از او به مسکو نیز در چارچوب تأکید بر این موضع و تقویت آن صورت گرفت و خط بلاتلای بر تحلیل‌هایی بود که خلاف این امر می‌گفتند، اما سفر کنونی ارتشبد ستاد عبدالرحمن بن صالح‌اللیبان، رئیس ستاد مشترک ارتش سعودی به ترکیه برای فراهم کردن زمینه حمایت گسترده عربستان سعودی از مخالفان مسلح سوریه. در این باره، نواف عبید، مشاور سفارت عربستان سعودی در واشنگتن در صفحه توییتر خود تأکید کرد موشک‌های ضددر «تاو» را عربستان سعودی به مخالفان مسلح سوریه داده است. همچنین سخنان خالد العطیبه، وزیر خارجه قطر در گفت‌وگو با سسی‌ان است که گفت کشورش از موضع عربستان سعودی مبنی بر متوسل شدن به گزینه نظامی در سوریه استقبال می‌کند. بنابراین، آیا «توفان قاطعیت» در شکل دوم خود به سوریه نیز کشیده خواهد شد؟ این احتمال با توجه به تهدیدهای عربستان سعودی مطرح است اما اگر چنین گزینه‌ای اتخاذ شود، صرفاً علیه نظام سوریه نخواهد بود بلکه علیه روسیه و متحدان آن نیز خواهد بود. بنابراین، آیا اگر توفان قاطعیت اول با مشکلات زیادی در یمن مواجه است، در شکل دوم خود از شانس بهتری در سوریه و در رویارویی با روس‌ها و هواپیماها و موشک‌های آنها و پوتین برخوردار خواهد بود؟

روز گذشته مردم آرزانتین برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید به پای صندوق‌های رأی رفتند. این برای نخستین بار طی ۱۲ سال اخیر است که یک نامزد از خانواده چیکرای کرشن، ریخت اصلی ریاست‌جمهوری آرزانتین محسوب نمی‌شود. با این وجود حامی خاتم کریستینا کرشن‌فرناندس، رئیس‌جمهور فعلی در نظرسنجی‌ها پیشنهاد شده است. از سال ۲۰۰۳ که نستور کرشنر به ریاست‌جمهوری رسید قدرت در ادوار دموکراتیک در دست او و همسرش بوده است. او تا سال ۲۰۰۷ ریاست‌جمهوری آرزانتین را بر عهده داشت و پس از او همسرش طی ۲ دوره نامزدی انتخاب و به یکی از محبوب‌ترین رؤسای‌جمهور این کشور تبدیل شد. همسر او، نستور کرشنر در سال ۲۰۱۰ بر اثر سرطان درگذشت. این دو در ۱۲ سالگی که زمام امور را در دست داشتند اقتصاد ورشکسته و

تأیید حکم اعدام آیت‌الله نمر

بارأی دادگاه استیناف سعودی صورت گرفت



گروه بین‌الملل: حکم اعدام آیت‌الله باقر نمرالنمر، روحانی برجسته و مبارز شیعه پس از تأیید در دادگاه عالی و استیناف سعودی برای اجرا و تأیید نهایی به دفتر پادشاهی ارجاع داده شده است. پس از آنکه روز گذشته پایگاه راصد، منبع نزدیک به مخالفان حکومت عربستان، این خبر را منتشر کرد، برادر شیخ النمر نیز به تأیید این موضوع پرداخت و گفت: «تنها یک راه‌حل برای این موضوع باقی مانده و این مسأله دست ملک سلمان پادشاه عربستان است یا این حکم را امضا می‌کند که این امر پیامدها و واکنش‌هایی در پی خواهد داشت و در این صورت ممکن است اوضاع از کنترل ما خارج شود.» محمد النمر در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم درباره پیامدهای اجرای این حکم هشدار داد: «ممکن است این واکنش با بی‌نظمی و عدم انضباط همراه باشد که ما امیدواریم

این اتفاق روی ندهد و واکنشی صورت نپذیرد». برادر شیخ النمر با اشاره به جایگاه این روحانی بزرگ در میان مردم عربستان و مسلمانان جهان پیش‌بینی کرد که تأیید و اجرای حکم اعدام ایشان توسط آل سعود منجر به عکس‌العمل‌های شدیدی خواهد شد. او ابراز امیدواری کرد که سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه سعودی دیدگاه دیگری داشته باشد و برای جلوگیری از بروز ناآرامی و تنش نه تنها در قطیف بلکه در تمام مناطق مسلمان‌نشین از امضای حکم اعدام شیخ النمر امتناع کند. این در حالی است که حکم دادگاه کیفری رای‌الیوم در گزارش خود نوشت، خطوط قرمز عربستان سعودی برای مقامات مصر به خطوط سبز تبدیل شد و این خطوط زمانی برای آنها سبز تر شد که از دخالت نظامی روسیه در سوریه استقبال کردند و این دیگر برای عربستان تحمل‌پذیر نبود و در نتیجه سفیر عربستان با عصیانیت قاهره را ترک کرد.

محمد بن نایف، ولیعهد و محمد بن سلمان، پسر پادشاه و نایب ولیعهد متهم شده‌اند که به اسم ملک سلمان، تصمیمات مهم داخلی و سیاست بین‌الملل را اتخاذ می‌کنند. همچنین در گزارش روز شنبه روزنامه ایندیپندنت از قول یک شاهداده رده‌بالی دیگر فاش شده که محمد بن سلمان امضای احکام آل سعود از میزان هشجاری لازم برای تشخیص عواقب اعدام این رهبر مبارز شیعه برخوردار نیست. در یکی از این نامه‌ها که از نسوی یکی از نوه‌های عبدالعزیز بن سعود، بنیانگذار پادشاهی عربستان نوشته شده

پازل

قاهره خطوط قرمز ریاض را رد کرد

استقبال دولت مصر از سر لشکر علی المملوک، رئیس سازمان امنیت ملی سوریه، ثابت کرد سیاست مصر، بر پایه همکاری با سوریه و نظام حاکم در این کشور استوار است. احمد ابو زید مشاور وزارت خارجه مصر در این باره گفت: «مسأله ماندن یا نماندن بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در قدرت مسأله‌ای است که مردم سوریه درباره آن تصمیم‌گیری می‌کنند.» ماندن رئیس‌جمهور اسد در قدرت در سوریه خط قرمز برای مقامات عربستان سعودی به شمار می‌رود و امکان ندارد درباره تخطی از آن تسامح کنند، خاصه اینکه اگر دولت مصر مرتکب چنین تخطی شود، دولتی که عربستان بیش از ۲۰ میلیارد دلار کمک‌های مالی و اقتصادی به آن کرده است. رای‌الیوم در گزارش خود نوشت، خطوط قرمز عربستان سعودی برای مقامات مصر به خطوط سبز تبدیل شد و این خطوط زمانی برای آنها سبز تر شد که از دخالت نظامی روسیه در سوریه استقبال کردند و این دیگر برای عربستان تحمل‌پذیر نبود و در نتیجه سفیر عربستان با عصیانیت قاهره را ترک کرد.

فاجعه‌بارش، عربستان را به لبه پرگاه سیاسی - نظامی - اقتصادی کشانده است. محمد النمر، برادر آیت‌الله نمر نیز با نگرانی از همین موضوع تلویحاً به خیرگزاری ایرانی می‌گوید: «هم‌اکنون امور در اختیار ملک سلمان است، امیدوارم در تصمیم‌گیری‌های اینچنینی در سطوح بالا عقلایت(۱) وجود داشته باشد. امیدوارم تمام فعالیت‌های اعتراضی در این سوی پادشاه را انجام می‌دهد. به عبارت دیگر تأیید یا عدم تأیید حکم اعدام آیت‌الله النمر در دست وزیر دفاع جنگ‌افروز و ناخفته حدوداً ۳۰ ساله سعودی موسوم به صدامک است که با تصمیمات و مدیریت



هلاکت ده‌ها تروریست در مناطق مختلف سوریه

پیشروی‌های چشمگیر ارتش در حلب

گروه بین‌الملل: تلویزیون الاخباریه سوریه، یکشنبه گزارش داد جنگنده‌های ارتش سوریه مواضع گروه مسلح «جیش الفتح» و وابسته به دولت ترکیه را در جنوب استان ادلب بمباران کردند. یک یگان از نیروهای ارتش سوریه هم با حمله گسترده داعش به الجفره در استان دیرالزور مقابله کرد. ۲ خودروی بمبگذاری شده داعش هم در این استان منهدم شد. طبق این گزارش، نیروهای ارتش سوریه با پیشروی در روستاهای نولا و مجدلسلطان منطقه الغوطه شرقیه استان ریف دمشق، ۲۰ تروریست جبهه‌النصره و جیش‌الاسلام را به هلاکت رساندند. بعضی از این تروریست‌ها تبسه اردن بودند. ۳۰ تروریست هم در گلوله‌باران مناطق بین حرستا و دوما کشته یا زخمی شدند. ۲۰ تروریست هم در روستای بزینا در این منطقه به هلاکت رسیدند. ارتش سوریه چند خودروی تروریست‌ها را در حرستا و دوما منهدم کرد. اعضای یک گروه از تروریست‌ها هم در حمله ناکام به روستای المشفاد در شمال استان حمص کشته شدند. مواضع گروه‌های

نماینده پارلمانی روسیه اعلام کرد

آمدگی اسد برای انتخابات زودهنگام

گروه بین‌الملل: بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در دیدار هیات پارلمانی روسیه در دمشق از تصمیم خود برای شرکت در انتخابات آینده ریاست‌جمهوری کشورش و آمادگی برای اجرای اصلاحات قانون اساسی خبر داده است. طبق گزارش رسانه‌های روسی، بشار اسد در این دیدار که دیروز، یکشنبه در دمشق انجام گرفت، گفت در انتخابات ریاست‌جمهوری که بر اساس برنامه اعلام شده قرار است سال آینده برگزار شود، شرکت خواهد کرد. الکساندر پوشتنکو، سرپرست هیات پارلمانی روسیه در سفر به دمشق با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران گفت: رئیس‌جمهوری سوریه اعلام کرده است فقط در صورت حمایت مردم سوریه به انجام وظیفه ادامه خواهد داد. همچنین دولت آماده برگزاری انتخابات پارلمانی است. وی افزود: تمام نیروها از جمله همه گروه‌های معارض خواستار برقراری صلح و آرامش می‌توانند در انتخابات پیش‌رو شرکت کنند. وی همچنین گفت: وقایع در سوریه مشابه طرح غربی در اوکراین بود که

انتخابات ریاست‌جمهوری آرزانتین

چه کسی جانشین کرشنرها می‌شود؟

همواره در حال رکود کشور را اصلاح و اعتبار بین‌المللی آرزانتین را نیز بار دیگر احیا کردند، پویژه در مناسبات قاره‌ای آمریکای جنوبی. خاتم کرشنر پس از پیروزی در انتخابات ۲۳ اکتبر ۲۰۱۱ دیگر نمی‌تواند پیش از ۲ دوره نامزد این پست شود و پوچم چیکرایان مخالف آمریکا را در انتخابات این دوره دنبال سبولی، فرماندار بونونس آیرس و از اعضای حزب حاکم حمل می‌کند. سبولی وعده داده است از عناصر اصلی «کرشنرسم» به عنوان مکتب سیاسی حزب حاکم «جبهه

برای پیروزی»، مبنی بر حمایت از تولیدات داخلی، رفاه اجتماعی و دفاع از قشر کارگر، حمایت کند. او در عین حال وعده داده است برای جلب سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری اقتصادی روند فعلی اقتصاد پشدد متمرکز دولتی را تغییر دهد. ۲ رقیب اصلی او، مانورسیو ماکری، شهردار راستگرای بونونس آیرس و سرخیو ماسا از نمایندگان کنگره آرزانتین هستند. ماکری ۵۶ ساله طرفدار سیاست بازگشت به سوی آمریکاست و گفته است قصد ندارد سیاست‌های اقتصادی دشوار

دولت فعلی را ادامه دهد. ماسا هم که قبلاً هم پیمان کرشنرها بود پس از انشعاب از حزب «جبهه برای پیروزی» یک صدای قوی در سیاست آرزانتین داشته و بویژه می‌تواند با ائتلاف با یکی از ۲ رقیب اصلی در دور دوم، آرای حامیان خود را به برگ تعیین‌کننده رفاه اجتماعی کند. براساس نظرسنجی‌ها، سبولی کمتر از ۴۰ درصد، ماکری حدود ۳۰ درصد و ماسا حدود ۲۰ درصد آرا را کسب خواهند کرد و احتمال کشیده شدن انتخابات به دور دوم زیاد است. براساس قوانین نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری برای پیروزی در دور اول باید بیش از ۴۵ درصد آرا یا دست‌کم ۴۰ درصد آرا بر تری ۱۰ امتیازی از نفر قبلی خود را کسب کند. آرزانتینی‌ها دیروز همچنین برای انتخاب ۱۱ فرماندار و شهردار و نماینده مجلس و سنای این کشور پای صندوق‌ها رفتند.

چهارگوشه



بیش از ۶ میلیون زائر در کربلا

مقامات محلی در عراق اعلام کردند حدود ۶/۳ میلیون زائر از ۲۶ کشور جهان برای شرکت در مراسم عزاداری امام حسین(ع) در روز عاشورا حضور یافتند. نصیف الخطابی، رئیس مجلس محلی کربلا با اشاره به اینکه این مراسم بدون مشکل امنیتی و با موفقیت برگزار شده است، تأکید کرد جنگنده‌های اف-۱۶ برای اولین بار برای تأمین امنیت این مراسم بر فراز شهر کربلا پرواز کردند. وی تأکید کرد تدابیر امنیتی با همکاری نیروهای مردمی و ارتش با موفقیت به انجام رسیده است.

درگیری معتزضان با پلیس در فرانسه

چندین تن از شهروندان فرانسه در جریان راهپیمایی که علیه بی‌رحمی‌ها و اقدامات خشونت‌آمیز پلیس برگزار شده بود، با افسران پلیس در غرب فرانسه درگیر شدند. این راهپیمایی در نزدیکی یکی از کارخانه‌های تولید گاز اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی که نیروهای مجری قانون از آنها برای متفرق کردن معتزضان استفاده می‌کنند، برگزار شد. برگزاری این راهپیمایی همچنین مصادف بود با اولین سالگرد فوت «می فرس» فعال محیط‌زیست که ۲۶ اکتبر سال گذشته میلادی در جریان اعتراضات نسبت به سدسازی در تارن توسط نانچک پلیس کشته شد.

تنش دریایی میان ۲ کره

یک ناو کره جنوبی روز شنبه چندین گلوله هشدار به سمت قایق گشتزنی کره‌شمالی که مرز آبی مورد مناقشه در طرف را رد کرده بود، شلیک کرد. کره‌شمالی همواره خط محدود شمالی (خط مرز آبی مشترک میان ۲ کره) را که پس از جنگ دوم جهانی ایجاد شده، رد کرده است. ۲ کره از نظر تکنیکی هنوز در جنگ به سر می‌برند، زیرا هنوز قراردادهای صلحی میان دو طرف مبنی بر پایان جنگ امضا نشده است.

تظاهرات ضدناو در ایتالیا

هزاران نفر از مردم ایتالیا، یکشنبه در شهر ناپل ضدسیاست‌های جنگ‌طلبانه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو و برگزاری آزمایش‌های این سازمان در کشورشان تظاهرات کردند. ایتالیا میزبان بیش از یکصد پایگاه نظامی آمریکا در خاک خود است. فرماندهی نیروهای مشترک ناتو که در شهر ناپل است، بزرگ‌ترین آزمایش این سازمان در ۱۳ سال گذشته را در ۳ کشور ایتالیا، پرتغال و اسپانیا آغاز کرده است.

بسته شدن مسجد شیعیان در مصر

وزارت اوقاف مصر در اقدامی تفرقه‌انگیز مسجد امام حسین(ع) در قاهره را در ایام تاسوعا و عاشورا بسته اعلام کرد و هشدار داد با هرگونه اقدامی که در مقابل این دستور انجام شود مقابله خواهد شد. در همین راستا، مقتدا صدر، رئیس جریان صدر عراق با تأکید بر اینکه بستن مقام راس‌الحسین(ع) در مصر ظلم محض و جلوگیری از مناسک عقلائی است، ابراز امیدواری کرد سفارت اسرائیل در قاهره به جای مسجد شیعیان بسته شود.

سقوط هواپیمای اسرائیلی در سوریه

بعد از انتشار برخی اخبار درباره سقوط یک هواپیمای سبک و غیرنظامی متعلق به رژیم صهیونیستی در خاک سوریه، روایت‌های متفاوتی درباره سرنوشت این هواپیما منتشر شده است. سخنگوی ارتش اسرائیلی گفت براساس شایعات و گزارش‌های منتشر شده، یک شهرکشین صهیونیست از ساکنان جلاحولیه با یک «اراموتور» برای پیوستن به یکی از گروه‌های تروریستی در سوریه وارد خاک این کشور شده است. روزنامه السرای اردن نیز گزارش داده که هواپیمای یاد شده یک هواپیمای سمبازی بوده و خلبان آن در حومه درعا دستگیر شده است.

هشتمین انتخابات پارلمانی عمان

هشتمین دوره انتخابات پارلمانی عمان از ساعت ۷ صبح دیروز یکشنبه در ۱۰۷ حوزه رأی‌گیری در سراسر این کشور حوزه خلیج‌فارس آغاز شد و تا ساعت ۷ شب ادامه یافت. در این انتخابات ۵۹۰ نامزد برای کسب ۸۵ کرسی مجلس با یکدیگر رقابت کردند. ۶۱۱ هزار و ۹۰۶ شهروند عمانی برای رأی دادن در این انتخابات واجد شرایط بودند که این امید وجود داشت که حضور مردم از انتخابات سال ۲۰۱۱ پررنگ‌تر باشد که در آن حدود ۴۰۰ هزار نفر از ۵۲۰ هزار نفر رأی دادند.